
Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/8

Usnesení
40. schůze rady městského obvodu
konané dne 27.06.2016

 

čís. 0400/RMOb-Pro/1418/40
-

0411/RMOb-Pro/1418/40

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Marie Matějová
starostka
 
 
 

______________________________
Ing. Zdeněk Dvorský
místostarosta
 
 
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/8

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 27.06.2016

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0400/RMOb-Pro/1418/40 RMOb/0285/16 Přehled usnesení rady
0401/RMOb-Pro/1418/40 RMOb/0281/16 Návrh záměru pronájmu části pozemku par. č. 443,

k.ú. Proskovice
0402/RMOb-Pro/1418/40 RMOb/0283/16 Vydání stanoviska k umístění stavby, vyjádření k

PD "Odkanalizování lokality Na Pastvinách"
0403/RMOb-Pro/1418/40 RMOb/0288/16 Dodatek č. 1 k Organizačnímu řádu Úřadu

městského obvodu Proskovice
0404/RMOb-Pro/1418/40 RMOb/0284/16 Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku ve

vlastnictví MOb Proskovice
0405/RMOb-Pro/1418/40 RMOb/0287/16 Návrh rozpočtového opatření č. 11/2016
0406/RMOb-Pro/1418/40 RMOb/0280/16 Udělení souhlasu s přijetím finančního daru a

uzavřením darovací smlouvy
0407/RMOb-Pro/1418/40 RMOb/0282/16 Záznam z prověrek BOZP a PO za rok 2016 - ZŠ a

MŠ
0408/RMOb-Pro/1418/40 RMOb/0286/16 Oznámení ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a

MŠ Ostrava-Proskovice
0409/RMOb-Pro/1418/40 RMOb/0290/16 Návrh na poskytnutí finančního daru a uzavření

darovací smlouvy
0410/RMOb-Pro/1418/40 RMOb/0291/16 Ukončení nájmu bytu č. 7, Na Smyčce 5/317
0411/RMOb-Pro/1418/40 RMOb/0294/16 Oprava usnesení rady č. 0399/RMOb-Pro/1418/39

ze dne 13. 6.2016
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/8

 
RMOb/0285/16
Přehled usnesení rady
 
Usnesení číslo: 0400/RMOb-Pro/1418/40
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s kontrolou plnění usnesení rady. Ve sledování zůstávají tato usnesení č. 0384/RMOb-

Pro/1418/39, 0386/RMOb-Pro/1418/39, 0388/RMOb-Pro/1418/39, 0389/RMOb-Pro/1418/39,
0390/RMOb-Pro/1418/39 a 0399/RMOb-Pro/1418/39.

 
 
RMOb/0281/16
Návrh záměru pronájmu části pozemku par. č. 443, k.ú. Proskovice
 
Usnesení číslo: 0401/RMOb-Pro/1418/40
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost pana XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX, trvale bytem XXXXXXXXX XXXXXXX,

725 25 Ostrava–Polanka nad Odrou, o nájem části pozemku par. č. 443 ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 15 m2, k. ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV č. 663, ve vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice

 
2) rozhodla
 o vyhlášení záměru městského obvodu Proskovice pronajmout část pozemku par. č. 443 ostatní

plocha, ostatní komunikace, o výměře 12 m2, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na
LV č. 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu
Proskovice - dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

 
3) ukládá
 referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré  potřebné úkony tohoto

vyhlášeného záměru
 

Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 01.07.2016
pracovník úseku majetkoprávního a stavební správy

 
RMOb/0283/16
Vydání stanoviska k umístění stavby, vyjádření k PD "Odkanalizování lokality Na
Pastvinách"
 
Usnesení číslo: 0402/RMOb-Pro/1418/40
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost firmy HGE, s.r.o., IČ 61947121, se sídlem Do Špice 749/10, 725 29 Ostrava-Petřkovice,

zastupující na základě plné moci Statutární město Ostrava, IČ 00845451, Prokešovo náměstí 8,
729 30 Ostrava-Moravská Ostrava, o vydání souhlasu s umístěním stavby pod názvem
"Odkanalizování lokality Na Pastvinách" a o vyjádření k projektové dokumentaci pro územní
řízení



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/8

 
2) bere na vědomí
 projektovou dokumentaci stavby "Odkanalizování lokality Na Pastvinách", která bude umístěna

na pozemcích par. č. 443 - ostatní plocha, ostatní komunikace a par. č. 650/1 - trvalý travní porost,
vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava

 
3) souhlasí
 s umístěním kanalizace DN300 pro stavbu "Odkanalizování lokality Na Pastvinách" do pozemků

par. č. 443 - ostatní plocha, ostatní komunikace a par. č. 650/1 - trvalý travní porost, vše v
k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaných na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy,
svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice

 
 
RMOb/0288/16
Dodatek č. 1 k Organizačnímu řádu Úřadu městského obvodu Proskovice
 
Usnesení číslo: 0403/RMOb-Pro/1418/40
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh Dodatku č. 1 k Organizačnímu řádu ÚMOb Proskovice, jehož obsahem je stanovení

povinnosti určených zaměstnanců zveřejňovat  prostřednictvím registru smluv uzavřené smlouvy
 
2) schvaluje
 Dodatek č. 1 k Organizačnímu řádu Úřadu městského obvodu Proskovice s účinností od 1. 7.

2016
 
 
RMOb/0284/16
Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice
 
Usnesení číslo: 0404/RMOb-Pro/1418/40
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice

v pořizovací ceně 61 750,00 Kč dle přílohy č.1 předloženého materiálu.
 
2) ukládá
 úseku finančnímu vyhotovit zápis o provedení likvidace majetku dle přílohy č. 1 předloženého

materiálu.

Zodpovídá: Táňa Paličková, Termín pro vyřazení a likvidaci: 31.8.2016
 
 
RMOb/0287/16
Návrh rozpočtového opatření č. 11/2016
 
Usnesení číslo: 0405/RMOb-Pro/1418/40
Rada městského obvodu Proskovice



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/8

1) schvaluje
 rozpočtové opatření č. 11/2016, kterým se

1) s n i ž u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků  
 pol. 5179 - ostatní nákupy jinde nezařazené o 6 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í      
 běžné výdaje    
 na par. 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků   
 pol. 5240 - neinvestiční nedotační transfery neziskovým a podobným organizacím o 6 tis. Kč
      
2) z v y š u j í       
 nedaňové příjmy   
 na par. 6171 - Činnost místní správy  
 pol. 2131 - příjmy z pronájmu pozemku o 39 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í      
 běžné výdaje    
 na par. 3632 - Pohřebnictví  
 pol. 5154 - elektrická energie  o 3 tis. Kč
 na par. 6171 - Činnost místní správy  
 pol. 5171 - opravy a udržování o 36 tis. Kč

3) s n i ž u j í

běžné výdaje    
 na par. 2212 - Silnice  
 pol. 5171 - opravy a udržování  o 5 tis. Kč

a
 z v y š u j í      
 běžné výdaje    
 na par. 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.prostř.  
 pol. 5492 - Dary obyvatelstvu    o 5 tis. Kč

 

 

 
 
 
RMOb/0280/16
Udělení souhlasu s přijetím finančního daru a uzavřením darovací smlouvy
 
Usnesení číslo: 0406/RMOb-Pro/1418/40
Rada městského obvodu Proskovice



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/8

1) projednala
 žádost ředitelky příspěvkové organizace o udělení souhlasu s přijetím daru a o uzavření darovací

smlouvy
 
2) rozhodla
 v souladu s ustanovením § 27 odst. 5 písm.b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů, v platném znění, o udělení předchozího písemného souhlasu zřizovatele o
přijetí finančního daru ve výši 33 000,- Kč od Spolku rodičů při ZŠ Ostrava-Proskovice, z.s. pro
příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice pro účely rozvoje vzdělávání, školství a
podpory mládeže

 
3) ukládá
 tajemnici vystavit za zřizovatele předchozí souhlas s nabytím daru.
 

Vyřizuje: Tajemník T: 30.06.2016
 
RMOb/0282/16
Záznam z prověrek BOZP a PO za rok 2016 - ZŠ a MŠ
 
Usnesení číslo: 0407/RMOb-Pro/1418/40
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 záznam z prověrek BOZP  a PO za rok 2016 na budovách základní školy a mateřské školy
 
2) navrhuje
 - oslovit 3 firmy pro podání cenové nabídky na tyto opravy: zdeformovaná střecha, uvolněný

sokl kolem přístavby, prasklé betonové sloupky plotu u ZŠ, zavlhlé zdivo u ředitelny MŠ,

- na 41. schůzi rady rozhodnout o přímém zadání veřejné zakázky na zpracování projektové
dokumentace na  rekonstrukci nedostatečného odvětrávání výparů ve školní kuchyni  a návrh na
tuto investiční akci zařadit do kapitálového rozpočtu Statutárního města Ostravy na rok 2017.

 
 
RMOb/0286/16
Oznámení ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice
 
Usnesení číslo: 0408/RMOb-Pro/1418/40
Rada městského obvodu Proskovice

1) bere na vědomí
 oznámení ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice o čerpání své dovolené

v průběhu měsíce července a srpna 2016.
 
 
RMOb/0290/16
Návrh na poskytnutí finančního daru a uzavření darovací smlouvy
 
Usnesení číslo: 0409/RMOb-Pro/1418/40
Rada městského obvodu Proskovice



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/8

1) projednala
 návrh na poskytnutí finančního daru XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX vedoucí pohybově

dramatického kroužku "Klineček" při základní škole v Proskovicích
 
2) rozhodla
 o poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. Kč XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX

XXXX XX XXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, Proskovice na zajištění potřeb pro činnost pohybově dramatického
kroužku Klineček při ZŠ Proskovice

 
3) rozhodla
 o uzavření darovací smlouvy se subjektem uvedeným v článku 2) tohoto usnesení
 
4) zplnomocňuje
 starostku k podpisu darovací smlouvy.
 
 
RMOb/0291/16
Ukončení nájmu bytu č. 7, Na Smyčce 5/317
 
Usnesení číslo: 0410/RMOb-Pro/1418/40
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh dohody paní XXXXX XXXXXXXXXX o ukončení nájmu bytu č. 7, Na Smyčce 5/317,

Ostrava-Proskovice

 
 
2) rozhodla
 o ukončení nájmu bytu č. 7, Na Smyčce 5/317 a o uzavření Dohody o ukončení nájmu tohoto

bytu č. 7 s paní XXXXXX XXXXXXXXXXX ke dni 31. 8. 2016
 
3) zplnomocňuje
 starostku k podpisu Dohody o ukončení nájmu bytu.
 
 
RMOb/0294/16
Oprava usnesení rady č. 0399/RMOb-Pro/1418/39 ze dne 13. 6.2016
 
Usnesení číslo: 0411/RMOb-Pro/1418/40
Rada městského obvodu Proskovice

1) ruší
 bod 2) usnesení č. 0399/RMOb-Pro/1418/39 ze dne 13. 6. 2016
 
2) rozhodla
 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace spolkům a o uzavření smluv o poskytnutí neinvestiční

účelové dotace:



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/8

- TJ Sokol Proskovice, IČ 60337044- Kč 39 000,- na provozní výdaje a na pořízení tělocvičného
nářadí,

- Společnost přátel Poodří, IČ 64627870 - Kč 2 000,- na vydávání vlastivědného časopisu
Poodří v roce 2016,

- Myslivecký spolek Odra, IČ 48428914 - Kč 5 000,- na částečné zajištění krmné základny
zvěře,

- Kreativní klub Proskovice, IČ 03565874- Kč 4 000,- na výchovně vzdělávací činnost,
kreativní činnost (šití, výrobky z pedigu, malování na sklo), pečení tradičního pečiva a vánoční
jarmark

 
3) rozhodla
 v souladu s ustanovením článku 10 odst. 20 písm. h) stávajícího znění Statutu města Ostravy o

poskytnutí neinvestičního transferu ve výši 3 000,- Kč příspěvkové organizaci Knihovna města
Ostravy, IČ 00097586, na nákup nových knih a časopisů do místní pobočky v Proskovicích

 
 


